
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 374 DEL 17/07/2018 
 

 

OGGETTO: 
 

Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni: approvazione graduatoria 

rilevatori.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

OGGETTO: 

Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni: approvazione graduatoria 

rilevatori.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Premesso che: 

▪ con determina n. 337/2018 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la formazione di 

una graduatoria di rilevatori per lo svolgimento del censimento permanente della popolazione e 

delle abitazioni che si svolgerà nel quarto trimestre dell'anno in corso 

▪ l’art. 5 del predetto avviso fissa i punteggi da assegnare per la formazione della graduatoria, 

precisando che in caso di parità si darà precedenza ai candidati più giovani di età 

▪ della graduatoria verrà data comunicazione sul sito internet del Comune di Brandizzo; 

 

Atteso che sono pervenute n. 6 domande, tutte nei termini e che, esaminate, sono stati ammessi 

n. 5 candidati, essendo stata esclusa la Sig.ra Luisella Gennaro per mancanza del titolo di studio 

minimo necessario (diploma di scuola media superiore); 

 

Visti i punteggi assegnati in base alle dichiarazioni rilasciate dai candidati, secondo quanto 

previsto dall’art. 5 dell’avviso di selezione; 

 

Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non essendovi 

impegno di spesa, non necessita sul presente atto parere di regolarità contabile; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 

decreto sindacale n. 12/2017 di assegnazione delle funzioni di responsabile di servizio e della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 36/2018 di approvazione del  piano performance e PEG per il 

triennio 2018-2020: 

 

Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di ammettere, delle 6 domande ricevute nei termini, n. 5 candidati per la formazione della 

graduatoria per rilevatori per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni che si 

svolgerà nel quarto trimestre dell'anno 2018, risultando esclusa la la Sig.ra Luisella Gennaro per 

mancanza del titolo di studio minimo necessario (diploma di scuola media superiore); 

 

2) Di approvare, in base ai punteggi riportati dai candidati sulla base delle dichiarazioni rese, la 

seguente graduatoria per la nomina di rilevatore: 

 

NOMINATIVO DATA DI NASCITA PUNTEGGIO 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

Alberto GUARINO 10.1.1974 6 1° 

Vito CAPPIELLO 2.12.1975 4 2° (più giovane d'età) 

Sabrina PERESSIN 25.5.1971 4 3° 

Mattia DEL SONNO 5.6.1998 0 4° (più giovane d'età) 

Irene VERBICH 23.3.1966 0 5° 

 

3) Di nominare, pertanto, rilevatore del Comune di Brandizzo per il censimento permanente 

della popolazione e delle abitazioni il Sig. Alberto Guarino, primo classificato nella graduatoria 

approvata sub 2), spettando a questo Comune un solo rilevatore per il censimento in parola; mentre i 

restanti candidati saranno chiamati nell'ordine di graduatoria per eventuali sostituzioni; 

 



4) Il Sig. Guarino dovrà effettuare la formazione obbligatoria che verrà svolta a cura 

dell'ISTAT; 

 

5) Di dare atto che il Responsabile dell’Ufficio Comunale di censimento provvederà 

all’attribuzione dell'incarico di collaborazione occasionale ed alla sottoscrizione del relativo 

disciplinare d’incarico;  

 

6) Di incaricare il servizio segreteria della pubblicazione sul sito della graduatoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

firmato digitalmente 

 Alma Marianna Fiumanò 


